

Sesja Rady Powiatu

Absolutorium dla Zarządu: wszyscy za

25 kwietnia 2007 r. odbyła się najważniejsza sesja w roku. Jej przedmiotem była ocena wykonania przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego budżetu Powiatu za rok 2006. Radni po dokładnym zapoznaniu się ze sprawozdaniem Zarządu z wykonania budżetu, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony materiał podkreślając jego szeregowość i rzetelność.

Mając na uwadze powyższe oraz wnioski Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni jednogłośnie, 19 głosami za, udzielili Zarządowi Powiatu Strzeleckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2006.

W dalszej części obrad radni: - wysłuchali i przyjęli informację Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Opolskich o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz

skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Op. za rok 2006 (szerzej na w/w temat piszemy obok), - przyjęli sprawozdanie roczne za rok 2006 z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich, dla którego organem założycielskim jest Rada Powiatu Strzeleckiego, - wyrazili zgodę na zawarcie przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich umowy dzierżawy nieruchomości.

Kolejna sesja odbędzie się 30 maja br., a jej głównym tematem będzie informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca stanu sanitarnego powiatu.

Podsumowując dotychczasowy okres pracy Rady warto nadmienić, iż radni zgłosili w sumie 6 interpelacji, z czego większość dotyczyła bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

/11/

To będzie kontynuacja - mówi Beata Czempiel

- Każda nowa funkcja w szpitalu, a przecież pracowałam na kilku stanowiskach, stanowiła dla mnie nowe wyzwanie. Sądzę, że im sprawniej, tym lepiej. Dlatego wierzę, że i na nowym stanowisku będę podobnie - mówi nowa szefowa strzeleckiego szpitala. - Na posiedzeniu Zarządu Powiatu po-



przedkładając tę decyzję, pytano mnie o bardzo różnorodną tematykę: kwalifikacje, uprawnienia itp., ale przede wszystkim o moją wizję zarządzania szpitalem. Odpowiedziałam, że nie może być inna niż dotychczas wyznaczona. Do końca tego roku ma stanowić kontynuację już realizowanych planów, zgodnych przecież z przyjętą Strategią strzeleckiego szpitala do roku 2010. Pytano mnie również o funkcjonowanie poszczególnych oddziałów. Doceniono moją dobrą orientację w problemach ZOZ i to zapewne przesądziło o powierzeniu mi do końca roku funkcji p.o. dyrektora placówki.

Beata Czempiel, l. 41, mężatka, dwoje dzieci (syn - 9 l. i córka - 14 l.), z wykształcenia - inżynier sanitarny, ale - jak mówi: stale się uczy dalej - zdobyła uprawnienia: budowlane, zarządcy nieruchomości, ukończyła studium z zakresu zamówień publicznych, teraz czekają ją jeszcze studia podyplomowe z zakresu zarządzania w służbie zdrowia. Pracę w strzelckim szpitalu zaczęła 18 lat temu jako inspektor ds. inwestycji, ostatnio - po kilkunastu awansach - zajmowała stanowisko specjalisty ds. logistyki i zarządzania majątkiem. W wolnym czasie lubi czytać książki zwłaszcza biografie, ale nade wszystko ceni sobie czas spędzany z rodziną.

Honorowy obywatel

dok. ze str. 1

Będąc w parafii od ponad 12 lat, dał się poznać jako wspaniały gospodarz, troskliwy duszpasterz, animator kultury, społecznik, a nade wszystko przyjaciel strzeleckiej społeczności - argumentowała przyznająca tytuł rada miejska.

On sam, dziękując na scenie Domu Kultury za wyróżnienie mówił, że to zasługa ludzi wspierających go na co dzień. - Zaden dyrygent bez orkiestry nie zagra. W moim przypadku tą orkiestrą są mieszkańcy Strzelca Opolskich - stwierdził.

A o tym, że ma wśród nich ogromne poparcie, świadczą bardzo wiele,

Ks. Wolfgang Joško ma 50 lat, ukończył nie tylko seminarium duchowne w Nysie, ale i psychologię na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim; do Strzelca Op. trafił 12 lat temu z Kędzierzyna-Koźla, gdzie był wikariuszem; jest drugim w historii miasta księdzem, któremu rada miejska nadała tytuł Honorowego Obywatela - 66 lat temu otrzymał go ks. Maximilian Gamczarski, i - jak twierdzą strzelczanie - godnym jego następcą.

Białoczerwone święto

dok. ze str. 1

Doskonałym pomysłem na „oswojenie” święta, pokazanie jego ludzkiego wymiaru był happening, zorganizowany na strzeleckim stadionie przez Strzelecki Dom Kultury. Uczestnicy przybywali na boisko przynosząc własne (czasem samodzielnie wykonane) polskie flagi. Posłużyły do ułożenia potężnej, białoczerwonej mozaiki. Na-

choćby wypowiedzi internatutów po przyznaniu mu tego tytułu, ot, np. takie:

- Chyba nie ma nikogo wątpliwości, że Ks. Proboszcz jest postacią ze wszech miar godną uznania. Niesamowita osobowość, znakomity organizator, człowiek - instytucja. Ma w sobie to coś... To pragmatyk nie skazony urzędniczym, zawsze uśmiechnięty. Podziwiam go za tak sprawne i nowoczesne zarządzanie parafią. I jestem dumna, że należę do jego owieczek.

- Wciąż widzę go uśmiechniętego. Jak go widzę... to aż się chce żyć.

stepnie zgromadzeni na trybunie utworzyli „żywą” flagę podnosząc w górę białe i czerwone kartony. Dodatkową atrakcją były zawody sportowe i konkurencje sprawnościowe dla maluchów. Okazuje się, że nawet tak ważne święto można uczcić w sposób wesoły i atrakcyjny.

Jest bezpieczniej



Policyjne statystyki mówiące o spadku ilości przestępstw i wykroczeń na terenie naszego powiatu w roku 2006

to jedno, a poczucie bezpieczeństwa mieszkańców to drugie - mówi komendant powiatowy policji podinspektor Jan Lach, dodając jednak, że obie te kategorie - liczby i odczucia są równie ważne i że ma nadzieję, że ze sobą współgrają, bo miniony rok był rzeczywiście wyjątkowy. Najkrócej można by scharakteryzować go tak: nastąpił spadek przestępczości i wzrost wykrywalności.

- Poprawa bezpieczeństwa na terenie powiatu strzeleckiego to efekt działań organizacyjnych w Komendzie Powiatowej Policji, pewien wzrost zatrudnienia, ściślejsze powiązanie pracownikom, ale też zmiana podejścia do pracy naszych funkcjonariuszy i sprawniejsze działanie innych komend (mniej przestępstw z „importem”) - ocenia komendant Lach. - Ogółem odnotowano 1966 przestępstw, w tym 1153 kryminalne, a w roku 2005 - przestępstw ogółem 2058, w tym 1377 kryminalnych, a w tej kategorii mieszczą się najbardziej dotkliwe dla społeczeństwa - kradzieże, kradzieże z włamaniem, pobicia.

- Jest tak dobrze, że w „Raporcie o stanie bezpieczeństwa” przedstawionym radnym powiatu na ostatniej sesji dwukrotnie pojawiły się słowa: „żadna z komend

powiatowych na terenie Opolszczyzny nie ma takich efektów”. Przekłada się to wprost na pensje policjantów?

- Nie. Roczna pula nagród w mojej dyspozycji jest ustalona, pozwala za wyniki nagrodzić najlepszych funkcjonariuszy dwa razy w roku. I nie są to oszałamiające kwoty: po ok. 300 zł. W pewnych wypadkach komendant wojewódzki policji zwiększa te środki.

- A ile można zarobić w policji?

- Niestety, za mało, moim zdaniem. Nowo przyjęty policjant otrzymuje 1520 zł brutto (już po podwyżce w styczniu tego roku w wysokości 170 zł, w ciągu trzech lat pensje powinny podnieść się o 700 zł). Policjant w służbie patrolowej z 12-letnim stażem zarabia 2575 zł, dzielnicowy po 9 latach pracy - 2583 zł, a naczelnik sekcji z 15-letnim stażem - 3819 zł; oczywiście brutto.

- Wróćmy do Raportu: w ogóle jest lepiej, ale na drogach jest nadal niebezpiecznie. W roku 2005 doszło do 657 zdarzeń, ale w 2006 już do 808.

- Ścieżka dróg jest, jaka jest, stan ich nawierzchni też nie jest najlepszy, za to wzrosła ilość pojazdów. Jeśli do tego dodamy złe warunki atmosferyczne, a przecież zima w 2006 była niezwykle śnieżna - nie możemy mieć złudzeń, że nie będzie to miało odzwierciedlenia w ilości zdarzeń drogowych. Wprawdzie ilość wypadków była porównywalna w obu latach, ale statystyki pogarsza wzrost kolizji - tendencja obserwowana w całej Polsce. Na terenie po-

wiatu w ubiegłym roku odnotowano ich o 147 więcej niż w roku 2005, a wykroczeń drogowych 14931, co spowodowało nałożenie 6835 mandatów i 7728 pouczeń za drobniejsze przewinienia.

- Kto najbardziej szaleje na drogach?

- Młodzi, nie bardzo doświadczeni kierowcy, którzy mają dość dobre samochody, choć niekoniecznie nowe. Także młodzi motocykliści. Najczęstszą przyczyną wypadków jest nadmierna prędkość, ale na autostradzie A4 również zmęczenie prowadzącego do najtragiczniejszych w skutkach, nawet śmiertelnych. No i zdarzają się prawdziwi piraci: rekordzista - co zostało zarejestrowane na wideorekorderze - w ciągu jednej jazdy stracił całą pulę 21 punktów: popiełnił wszelkie możliwe wykroczenia.

- Wideo radar to już stał element wyposażenia strzeleckich policjantów?

- Prawie - mamy go co drugi dzień, fotorekorder natomiast raz na dwa tygodnie. Obydwa urządzenia wykorzystywane są na trasach najbardziej niebezpiecznych.

- A teraz pytanie o jedno z najważniejszych wydarzeń w strzeleckiej komendzie pod koniec kwietnia - powołane zostało Nieetatowe Ogniw Interwencyjne. Po co?

- To ogniw tworzy siedmiu policjantów, którzy poza służbą podjęli się doszkadzania i dodatkowych zadań. Musimy być gotowi do bardzo szybkiego reagowania w razie nietypowego zagrożenia życia i zdrowia, do pościgu za sprawcami niebezpiecznych rozbójów i innych ciężkich przestępstw, w ogóle w sytuacjach kryzysowych.

- Macie jakieś sygnały o grożącym mieszkańcom powiatu zagrożeniu?

- Nie, ale nie ma tak dobrze, żeby nie się nie działo.

mg

Rocznica III powstania śląskiego

dok. ze str. 2



Zaś dokumentowanie powstań - z całą złożonością historii tych ziem - należy pozostawić naukowcom. My zaś powinniśmy mieć zawsze w swojej pamięci tragiczne, często nieodwracalne skutki, jakie niesie za sobą sytuacja, gdy ludzie i społeczności przemawiają językiem orszaka” - mówił marszałek województwa Józef Sebasta na Górze św. Anny 2 maja, w 86. rocznicę wybuchu III powstania śląskiego.

Podniosły charakter uroczystości zakłóciła jednak trójka młodych ludzi z ONR. Ich wzniesione ręce nie przez wszystkich jednak zostały zauważone.

- To był niemal dyskretny gest - mówi podinsp. Jan Lach, komendant strzeleckiej policji. - Mimo to prowadzimy wraz z prokuraturą tzw. czynności sprawdzające, czy doszło do czynu przestępczego, propagującego faszyzmskie symbole. Jak w swojej wypowiedzi na ten temat przypomniała rzeczniczka opolskiej prokuratury Lidia Sieradzka - zgodnie z orzeczeniem Sądu Najwyższego każdy taki przypadek należy ocenić indywidualnie - dodaje komendant.

W zeszłym roku postępowanie wszczęte z podobnych przyczyn zostało umorzone.

100 lat OSP w Kolonowskim

Pierwszy majowy weekend upłynął w Kolonowskim pod znakiem świętowania. Okazji było wiele. Główną z nich był jubileusz 100-lecia istnienia jako obchodzili Ochotnicza Straż Pożarna w Kolonowskim. W uroczystościach jubileuszowych wzięły również udział delegacje z gmin partnerskich Bełno i Chmielnica. Program uroczystości był naprawdę bogaty. Wszystko zaczęło się od Apelu w sobotni poranek. Później strażacy i goście udali się na mszę św., a po południu miała miejsce uroczysta akademія.

Z tej okazji zorganizowano również tradycyjne już w Kolonowskim Dni Partnerstwa czyli festyn, w którym wspólnie z mieszkańcami Kolonowskie bawię się również mieszkańcy gmin partnerskich.

Tu miał miejsce kolejny jubileusz, ponieważ współpracę partnerską strażnicy poznańscy z niemieckimi Bełno i Kolonowskiego trwa już 35 lat. Po wodem do świętowania było również 5-lecie podpisania umowy partnerskiej



ze słowacką Chmielnicą.

W trakcie dwudniowej imprezy nie zabrakło atrakcji dla dużych i małych. Gości bawili: George Wind, iluzjonista Krzysztof Bałuch i Przy-

sieczanki. Wystąpiły również dzieci szkolne oraz znany wszystkim Figiel i Figielek. Wszyscy dobrze się bawili mimo iż w niedzielę pogoda raczej nie zachęcała do biadowania.